Município de Lagoa FormosaPraça Dona Filomena – nº 02 – Lagoa Formosa (MG)CNPJ: 18.602.078/0001 – 41 ( (034) 3824-2000
ATA DE ABERTURA Nº 02/2025CREDENCIAMENTO N° 003/2025PROCESSO 011/2025

Contratação de laboratório de análises clínicas para prestação de serviços de exameslaboratoriais em sede própria, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal deSaúde de Lagoa Formosa/MG.
Aos 23 dias do mês de junho de 2025, às 11:00 horas, nas instalações da PrefeituraMunicipal de Lagoa Formosa, à Praça Dona Filomena, n° 02, reuniu-se a Comissão deContratações da Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa, nomeada através da Portaria n°018/2025 de 02 de janeiro de 2025, para julgamento da licitação acima mencionada, cujoobjeto é Contratação de laboratório de análises clínicas para prestação de serviçosde exames laboratoriais em sede própria, visando atender as necessidades daSecretaria Municipal de Saúde de Lagoa Formosa/MG. Apresentaram interesse em secredenciar a seguinte empresa: UNIMED PATOS DE MINAS COOPERATIVA DOTRABALHO MEDICO LTDA, FILIAL 38.499.547/0015-51. Após análise dadocumentação apresentada constatou-se as seguintes irregularidades: Atestado deCapacidade Técnica e Certidão de Regularidade deverá vir emitido em nome da filialinteressada e com o CNPJ da mesma, O Cartão CNPJ foi apresentado com dataexpirada (permitido no máximo 90 dias), o Balanço Patrimonial foi apresentadoapenas do ano de 2024 e sem registro nos órgãos competentes conforme solicitadono Edital, o Álvara de Funcionamento Municipal foi apresentado vencido, todas asdeclarações sem assinatura em campo correto. Verificou-se também que não foiapresentado os seguintes documentos: Declaração de habilitação, Inscrição no CNES,Certidão de Falência e Concordata, Comprovante de Inscrição no Cadastro deContribuintes Estadual e/ou Municipal, Certidão Negativa Estadual, Certidão FGTS,Balanço Patrimonial de 2023 devidamente registrado em órgão competente, Índicesde Liquidez de 2023 e 2024. Portanto o interessado foi declarado inabilitado, devendoser comunicado para que, após sanar todas as irregularidades, solicite novamente suainclusão no Rol de Credenciados. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão elavrou-se a presente ata.

Lagoa Formosa, 23 de Junho de 2025.

Comissão de Contratação:

Carlos Alberto Coelho

Bruna Cristina Lima Oliveira

Camila Melo Braga

Julia Tavares Ribeiro Sant’ana